
Çj'da rw 
eJ •'•_ •n 

Mu11IC1r3' ,,c( 

"Dispõe sobre nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social 
(CMAS) e dá outras providências". 

xa 
_Ç 

DECRETO N° 5816, DE 05 DE JANEIRO DE 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 

CNPJ 00.09785710001-71 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados OS membros do Conselho Municipal de Assistência 

Social (CMAS) os seguintes membros: 

1 - Do Governo Municipal: 

a) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAI. E 
TRANSFERÊNCIA DE RENDA: 

Titular: Anderson Duarte de Sousa 
Suplente: Teima Maria de Castro 

h) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Aryanne Nascimento da Silva 
Suplente: Beatriz Valadares 

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 

Titular: Milena Martins Nogueira da Silva 
Suplente: Thaiana Costa Cunha de Paula 

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 

Titular: Ana Lúcia Rodrigues Alves Araújo 
Suplente: Edicléia Rodrigues Chaves 

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
TRABALHO: 

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
E-mail: drhsad©hotmail.com  



0. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÓNIO DO DESCOBERTO-CO 

CNPJ 00,097 85710001-71 

Titular: I)civid de Assis da Silva 
Suplente: Waldevino Pereira da Costa 

1) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO: 

Titular: Caroline Fontenele da Silva 
Suplente: Ronaldo Belo de França 

II - Da Sociedade Civil: 

a) USUÁRIOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA SOCIOEDUCATIVA SEM FRONTEIRAS: 

Titular: Clediomar Rodrigues Neto 
Suplente: Maria l)eliane Meio de Sousa 

b) ENTIDADE PRESTADORAS DE SERVIÇO À COMUNIDADE NA 
ÁREA DE ASSISTENCIA SOCIAL - FRATERNIDADE ECLÉTICA 
ESPIRITUALISTA: 

Titular: Anita de Oliveira Ventura 
Suplente: Jarbas Renato Lopes Nogueira 

c) ENTIDADE DE ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 
CASA DE ACOLHIMENTO CANTINHO DO CÉU 

Titular: José Fernandes Leite 
Suplente: Antônia Alderiza de Oliveira Leite 

(i) ENTIDADE DE ATENDIMENTO AOS IDOSOS LAR DO IDOSO 
PADRE JACÓ LEÔNCIO LOPES 

Titular: Antônia Simão de Oliveira 
Suplente: Maria Paula Simão da Cruz 

e) ENTIDADE DOS TRABALHADORES - SINDICATO DOS 
TRABALIJORES RURAIS DE SANTO ANTÔNIO 1)0 
DESCOBERTO/GO: 

'fitular: Delfo Lourenço 
Suplente: Clenilda Mangabeira 

1) ENTIDADE DE ATENDIMENTO AOS DEFICIENTES -- INSTITUTO 
SOCIAL PAIXÃO POR VIDAS: 

Quadra 33 Lote 24 -Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
E-mail: drhsad@hotmail.com  



ALEAN 
P 

10 CALDATO 
NICIPAL 

o 

FEITO M 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTONIO 00 DESCOBERTO-60 

CNPJ 00097.85710001•71 

Titular: Hebert Douglas de Jesus Cardoso Costa 
Suplente: Jurandi Santos Pereira 

Art. 2° - O exercício do mandato dos Conselheiros nomeados no artigo anterior 

será gratuito. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINE'l'E 1)0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 1)0 
DESCOBERTO - GO, AOS 05 (CINCO) D \ S DO 

1. 
 DE JANEIRO DE 2024. 

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
E-mail: drhsad@hotmail.com  


